[image: image1.jpg]

Челябинская область
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАРТАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 30 января 2019  года №12
О внесении изменений в решение Совета депутатов Карталинского городского поселения от 25.01.2016 г. №01
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Карталинского городского поселения,
Совет депутатов Карталинского городского поселения третьего созыва РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Совета депутатов Карталинского городского поселения от 25.01.2016 г. №01 «О внесении изменений в Положение о порядке заключения Соглашений органами местного самоупарвления муниципального образования Карталинского городского поселения с органами местного самоуправления Карталинского муниципального района Челябинской области о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения» следующие изменения:
1) Пункт 2.1 дополнить  подпунктом 5 следующего содержания:
«5) заключает Соглашения о передаче (приеме) части полномочий»;
2) Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Основанием для заключения Соглашения о передаче (приеме) полномочий между органами местного самоуправления Карталинского муниципального района и Карталинского городского поселения, является наличие принятых решений депутатами Собрания депутатов Карталинского муниципального района и Совета депутатов Карталинского городского поселения  о передаче (приеме) части полномочий по решению вопросов местного значения.

Соглашения о передаче (приеме) полномочий между органами местного самоуправления Карталинского муниципального района и Карталинского городского поселения обязательны для подписания в течении 10 (десяти) рабочих дней, с момента вступления решений Собрания депутатов Карталинского муниципального района и Совета депутатов Карталинского городского поселения о передаче (приеме) полномочий в законную силу.»;
3) Пункт 5.3. в следующей редакции:

«Соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).».

2. Направить настоящее Решение Главе Карталинского городского поселения для подписания и опубликования в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Карталинского городского поселения в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 года.

Заместитель председателя Совета

депутатов Карталинского городского

поселения

       Е.В.Протасова
Глава Карталинского

городского поселения

      О.В.Германов